



Tlf.: 89 30 78 00  
aarhus@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kystvejen 29  
DK-8000 Aarhus C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**IDEALHUSE A/S**

**LUNDHØJVEJ 30, 8680 RY**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JULI 2021 - 30. JUNI 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 18. oktober 2022

---

Lars Gunnar Tandrup

**CVR-NR. 35 66 82 68**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

|   | <b>Side</b> |
|---|-------------|
| <b>Selskabsoplysninger</b>                      |             |
| Selskabsoplysninger.....                        | 3           |
| <b>Erklæringer</b>                              |             |
| Ledelsespåtegning.....                          | 4           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning..... | 5-6         |
| <b>Ledelsesberetning</b>                        |             |
| Hoved- og nøgletal.....                         | 7           |
| Ledelsesberetning.....                          | 8           |
| <b>Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022</b> |             |
| Resultatopgørelse.....                          | 9           |
| Balance.....                                    | 10-11       |
| Egenkapitalopgørelse.....                       | 12          |
| Noter.....                                      | 13-16       |
| Anvendt regnskabspraksis.....                   | 17-21       |

**SELSKABSOPLYSNINGER**

|                   |  |
|-------------------|--|
| <b>Selskabet</b>  | IDEALHUSE A/S<br>Lundhøjvej 30<br>8680 Ry  |
|                   | CVR-nr.: 35 66 82 68<br>Stiftet: 21. februar 2014<br>Kommune: Skanderborg<br>Regnskabsår: 1. juli 2021 - 30. juni 2022 |
| <b>Bestyrelse</b> | Ole Juul Jørgensen, formand<br>Peter Stampe Hansen<br>Klaus Falkenvig<br>Lars Gunner Tandrup                           |
| <b>Direktion</b>  | Jimmi Grouleff   |
| <b>Revision</b>   | BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab<br>Kystvejen 29<br>8000 Aarhus C  |
| <b>Advokat</b>    | Kasus Advokater<br>Torvet 1A<br>8600 Silkeborg   |

## HOVED- OG NØGLETAL

|  | 2021/22     | 2020/21    |
|--|-------------|------------|
|  | kr.         | kr.        |
| <b>Resultatopgørelse</b>                       |             |            |
| Bruttoresultat.....                            | 14.022.887  | 17.920.518 |
| Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA)..... | 3.851.584   | 10.756.765 |
| Resultat af primær drift.....                  | 3.439.426   | 10.594.801 |
| Finansielle poster, netto.....                 | -763.770    | -183.488   |
| Årets resultat før skat.....                   | 2.675.656   | 10.411.313 |
| Årets resultat.....                            | 2.075.964   | 8.111.124  |
| <b>Balance</b>                                 |             |            |
| Balancesum.....                                | 113.714.586 | 74.312.528 |
| Egenkapital.....                               | 29.310.938  | 27.234.974 |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver.....  | -1.414.483  | -580.562   |
| <b>Nøgletal</b>                                |             |            |
| Likviditetsgrad.....                           | 153,0       | 194,7      |
| Soliditetsgrad.....                            | 25,8        | 36,6       |
| Egenkapitalforrentning.....                    | 7,3         | 35,0       |

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

|                         |  |
|-------------------------|--|
| Likviditetsgrad:        | $\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$            |
| Soliditetsgrad:         | $\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$           |
| Egenkapitalforrentning: | $\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$ |

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er opførelse og salg af ejendomme.

### Usædvanlige forhold

Der er konstateret en fejl i 2020/2021 årsrapporten, som følge af manglende afsættelse af omkostninger som relaterer sig til igangværende arbejder for fremmed regning og korrektionen har udelukkende effekt på balancesummen

Rettelsen vedrører følgende regnskabsposter.

- Igangværende arbejder for fremmed regning, ændret med 10.510 tkr.
- Leverandører af varer og tjenesteydelser, ændret med -10.510 tkr.

Korrektionen har ingen effekt på resultat eller egenkapital.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet arbejder løbende med at udvikle projekter, der sikrer selskabet en fortsat vækst, hvorved 2021/22 er forløbet som forventet.

Ledelsen anser resultatet i 2021/22 som tilfredsstillende, og i overensstemmelse med forventningerne.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat er realiseret i overensstemmelse med selskabets forventninger.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Finansielle risici

For det kommende år forventes fortsat fokus på lønsomhed og kontrolleret ordretilgang med et positivt resultat. Ordrebogen for 2022/23 er i et omfang og en karakter der gør, at budgettet forventes indfriet.

### Særlige risici for virksomheden, herunder branche, forretningsmæssige og finansielle risici

Der er ingen særlige usikre faktorer, end hvad der må forventes at være normalt for et selskab indenfor byggebranchen.

### Forventninger til fremtiden

Det er ledelsens forventninger, at selskabet vil opnå et positivt resultat i 2022/2023 i intervallet 1,5 - 3,0 mio. DKK.



## RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

|                                     | Note | 2021/22<br>kr.    | 2020/21<br>kr.    |
|-------------------------------------|------|-------------------|-------------------|
| <b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....      |      | <b>14.022.887</b> | <b>17.920.518</b> |
| Personaleomkostninger.....          | 1    | -10.171.303       | -7.163.753        |
| Af- og nedskrivninger.....          |      | -412.158          | -161.964          |
| <b>DRIFTSRESULTAT</b> .....         |      | <b>3.439.426</b>  | <b>10.594.801</b> |
| Andre finansielle indtægter.....    | 2    | 34.343            | 26.635            |
| Andre finansielle omkostninger..... | 3    | -798.113          | -210.123          |
| <b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....      |      | <b>2.675.656</b>  | <b>10.411.313</b> |
| Skat af årets resultat.....         | 4    | -599.692          | -2.300.189        |
| <b>ÅRETS RESULTAT</b> .....         | 5    | <b>2.075.964</b>  | <b>8.111.124</b>  |

## BALANCE 30. JUNI

| AKTIVER  | Note     | 2022<br>kr.        | 2021<br>kr.       |
|--|----------|--------------------|-------------------|
| Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....         |          | 1.113.707          | 0                 |
| <b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>             | <b>6</b> | <b>1.113.707</b>   | <b>0</b>          |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....       |          | 578.751            | 708.563           |
| Indretning af lejede lokaler.....                  |          | 58.986             | 73.945            |
| Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet..... |          | 1.304.673          | 0                 |
| <b>Materielle anlægsaktiver.....</b>               | <b>7</b> | <b>1.942.410</b>   | <b>782.508</b>    |
| Lejededepositum og andre tilgodehavender.....      |          | 1.053.458          | 1.075.346         |
| <b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>              | <b>8</b> | <b>1.053.458</b>   | <b>1.075.346</b>  |
| <b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>                          |          | <b>4.109.575</b>   | <b>1.857.854</b>  |
| Prøvehuse og grunde til videresalg.....            |          | 5.499.034          | 8.895.721         |
| <b>Varebeholdninger.....</b>                       |          | <b>5.499.034</b>   | <b>8.895.721</b>  |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....   |          | 609.270            | 603.825           |
| Igangværende arbejder for fremmed regning.....     | 9        | 85.691.724         | 49.281.312        |
| Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....   |          | 266.954            | 92.836            |
| Andre tilgodehavender.....                         |          | 8.628.035          | 8.066.682         |
| Periodeafgrænsningsposter.....                     | 10       | 377.797            | 299.372           |
| <b>Tilgodehavender.....</b>                        |          | <b>95.573.780</b>  | <b>58.344.027</b> |
| Likvide beholdninger.....                          |          | 8.532.197          | 5.214.926         |
| <b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>                      |          | <b>109.605.011</b> | <b>72.454.674</b> |
| <b>AKTIVER.....</b>                                |          | <b>113.714.586</b> | <b>74.312.528</b> |

**BALANCE 30. JUNI**

| <b>PASSIVER</b>   | <b>Note</b> | <b>2022<br/>kr.</b> | <b>2021<br/>kr.</b> |
|---|-------------|---------------------|---------------------|
| Selskabskapital.....                                      | 11          | 724.638             | 724.638             |
| Overført overskud.....                                    |             | 28.586.300          | 26.510.336          |
| <b>EGENKAPITAL.....</b>                                   |             | <b>29.310.938</b>   | <b>27.234.974</b>   |
| Hensættelse til udskudt skat.....                         | 12          | 3.195.864           | 2.596.172           |
| Andre hensatte forpligtelser.....                         | 13          | 375.000             | 861.000             |
| <b>HENSATTE FORPLIGTELSE.....</b>                         |             | <b>3.570.864</b>    | <b>3.457.172</b>    |
| Gæld til realkreditinstitutter.....                       |             | 4.985.000           | 5.926.643           |
| Selskabsskat.....   |             | 0                   | 478.791             |
| Anden gæld.....   |             | 4.211.651           | 0                   |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>               | <b>14</b>   | <b>9.196.651</b>    | <b>6.405.434</b>    |
| Realkreditinstitutter.....                                |             | 5.926.643           | 0                   |
| Gæld til pengeinstitutter.....                            |             | 66.543              | 97.883              |
| Modtagne forudbetalinger vedr. igangværende arbejder..... |             | 0                   | 100.000             |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser.....             |             | 58.523.846          | 35.382.761          |
| Selskabsskat.....   |             | 478.791             | 0                   |
| Anden gæld.....   |             | 6.640.310           | 1.634.304           |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>               |             | <b>71.636.133</b>   | <b>37.214.948</b>   |
| <b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>                             |             | <b>80.832.784</b>   | <b>43.620.382</b>   |
| <b>PASSIVER.....</b>                                      |             | <b>113.714.586</b>  | <b>74.312.528</b>   |
| <br>  |             |                     |                     |
| Eventualposter mv.  | 15          |                     |                     |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser                     | 16          |                     |                     |
| Nærtstående parter  | 17          |                     |                     |
| Koncernregnskab   | 18          |                     |                     |

## EGENKAPITALOPGØRELSE

|  | Selskabs-<br>kapital | Overført<br>overskud | I alt             |
|--|----------------------|----------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. juli 2021.....                    | 724.638              | 26.510.336           | 27.234.974        |
| Forslag til resultatdisponering, jf. note 5..... |                      | 2.075.964            | 2.075.964         |
| <b>Egenkapital 30. juni 2022.....</b>            | <b>724.638</b>       | <b>28.586.300</b>    | <b>29.310.938</b> |

## NOTER

|   | 2021/22<br>kr.    | 2020/21<br>kr.   | Note     |
|---|-------------------|------------------|----------|
| <b>Personaleomkostninger</b>                        |                   |                  | <b>1</b> |
| Antal personer beskæftiget i gennemsnit:            | 16                | 10               |          |
| Løn og gager.....                                   | 8.147.472         | 5.910.465        |          |
| Pensioner.....                                      | 1.198.510         | 820.058          |          |
| Andre omkostninger til social sikring.....          | 126.729           | 103.151          |          |
| Andre personaleomkostninger.....                    | 698.592           | 330.079          |          |
|   | <b>10.171.303</b> | <b>7.163.753</b> |          |
| Vederlag til direktion og bestyrelse.....           | 1.419.192         | 1.159.288        |          |
|   | <b>1.419.192</b>  | <b>1.159.288</b> |          |
| <b>Andre finansielle indtægter</b>                  |                   |                  | <b>2</b> |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....    | 9.343             | 1.635            |          |
| Finansielle indtægter i øvrigt.....                 | 25.000            | 25.000           |          |
|   | <b>34.343</b>     | <b>26.635</b>    |          |
| <b>Andre finansielle omkostninger</b>               |                   |                  | <b>3</b> |
| Finansielle omkostninger i øvrigt.....              | 798.113           | 210.123          |          |
|   | <b>798.113</b>    | <b>210.123</b>   |          |
| <b>Skat af årets resultat</b>                       |                   |                  | <b>4</b> |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst..... | 0                 | 478.791          |          |
| Regulering af udskudt skat.....                     | 599.692           | 1.821.398        |          |
|   | <b>599.692</b>    | <b>2.300.189</b> |          |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>              |                   |                  | <b>5</b> |
| Overført resultat.....                              | 2.075.964         | 8.111.124        |          |
|   | <b>2.075.964</b>  | <b>8.111.124</b> |          |

## NOTER

|   |   |                                 |  | Note     |
|---|---|---------------------------------|--|----------|
| <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>                         |   |                                 |  | <b>6</b> |
|   |   |                                 | Erhvervede immaterielle anlægsaktiver                |          |
| Tilgang .....   |   |                                 | 1.271.284  |          |
| Kostpris 30. juni 2022 .....                              |   |                                 | 1.271.284  |          |
| Årets afskrivninger .....                                 |   |                                 | 157.577  |          |
| Afskrivninger 30. juni 2022 .....                         |   |                                 | 157.577  |          |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022 .....                 |   |                                 | 1.113.707  |          |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>                           |   |                                 |  | <b>7</b> |
|   | Andre anlæg,<br>driftsmateriel og<br>inventar | Indretning af<br>lejede lokaler | Mat.anlægsaktiv<br>r under udførelse<br>og forudbet. |          |
| Kostpris 1. juli 2021 .....                               | 1.209.463                                     | 75.623                          | 0  |          |
| Tilgang .....   | 109.810                                       | 0                               | 1.304.673  |          |
| Kostpris 30. juni 2022 .....                              | 1.319.273                                     | 75.623                          | 1.304.673  |          |
| Af- og nedskrivninger 1. juli 2021 .....                  | 500.900                                       | 1.678                           |  |          |
| Årets afskrivninger .....                                 | 239.622                                       | 14.959                          |  |          |
| Af- og nedskrivninger 30. juni 2022 .....                 | 740.522                                       | 16.637                          |  |          |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022 .....                 | 578.751                                       | 58.986                          | 1.304.673  |          |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>                          |   |                                 |  | <b>8</b> |
|   |   |                                 | Lejededesitum og andre tilgodehavender               |          |
| Kostpris 1. juli 2021 .....                               |   |                                 | 1.075.346  |          |
| Afgang .....  |   |                                 | -21.888  |          |
| Kostpris 30. juni 2022 .....                              |   |                                 | 1.053.458  |          |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022 .....                 |   |                                 | 1.053.458  |          |
|   |   | 2022<br>kr.                     | 2021<br>kr.  |          |
| <b>Igangværende arbejder for fremmed regning</b>          |   |                                 |  | <b>9</b> |
| Salgsværdi af udført arbejde .....                        |   | 85.691.724                      | 49.281.312   |          |
| Igangværende arbejder for fremmed regning, netto .....    |   | 85.691.724                      | 49.281.312   |          |
| Der indregnes således:                                    |   |                                 |  |          |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver) ..... |   | 85.691.724                      | 49.281.312   |          |
|   |   | 85.691.724                      | 49.281.312   |          |

## NOTER

|  | 2022<br>kr.             | 2021<br>kr.        | Note                   |                         |
|--|-------------------------|--------------------|------------------------|-------------------------|
| <b>Periodeafgrænsningsposter</b>   |                         |                    | <b>10</b>              |                         |
| Omkostninger.....  | 377.797                 | 299.372            |                        |                         |
|  | <b>377.797</b>          | <b>299.372</b>     |                        |                         |
| Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.   |                         |                    |                        |                         |
| <b>Selskabskapital</b>   |                         |                    | <b>11</b>              |                         |
| Selskabskapitalen er fordelt således:  |                         |                    |                        |                         |
| A-aktier, 724.638 stk. a nom. 1 kr.....  | 724.638                 | 724.638            |                        |                         |
|  | <b>724.638</b>          | <b>724.638</b>     |                        |                         |
| <b>Hensættelse til udskudt skat</b>  |                         |                    | <b>12</b>              |                         |
| Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver, igangværende arbejder, periodeafgrænsningsposter og underskud til fremførelse. |                         |                    |                        |                         |
|  | 2022<br>kr.             | 2021<br>kr.        |                        |                         |
| Udskudt skat 1. juli.....  | 2.596.172               | 774.774            |                        |                         |
| Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....  | 599.692                 | 1.821.398          |                        |                         |
| <b>Udskudt skat 30. juni.....</b>  | <b>3.195.864</b>        | <b>2.596.172</b>   |                        |                         |
| <b>Andre hensatte forpligtelser</b>  |                         |                    | <b>13</b>              |                         |
| 0-1 år.....  | 375.000                 | 861.000            |                        |                         |
| Andre hensættelse forpligtelse vedrørende forventede omkostninger til 1-årsgennemgang.   |                         |                    |                        |                         |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>   |                         |                    | <b>14</b>              |                         |
|  | 30/6 2022<br>gæld i alt | Afdrag<br>næste år | Restgæld<br>efter 5 år | 30/6 2021<br>gæld i alt |
| Gæld til realkreditinstitutter.....  | 4.985.000               | 0                  | 0                      | 5.926.643               |
| Selskabsskat.....  | 0                       | 0                  | 0                      | 478.791                 |
| Anden gæld.....  | 4.935.000               | 723.349            | 933.760                | 0                       |
|  | <b>9.920.000</b>        | <b>723.349</b>     | <b>933.760</b>         | <b>6.405.434</b>        |

**NOTER****Note****Eventualposter mv.****15****Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået huslejekontrakt, med en forpligtelse på 6 måneder svarende til 142 tkr. pr. 30. juni 2022.

Derudover har selskabet indgået leasingkontrakt med en restforpligtelse 1.205 tkr. pr. 30. juni 2022, hvor rest perioden er mellem 3-57 måneder.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Shaping ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****16**

Selskabets har deponeret i alt 1.000 tkr. til sikkerhed for varekredit hos leverandør.

Selskabet har udstedt et ejerpantebrev på i alt 14.000 tkr., der giver pant i et af selskabets prøvehuse. Ejerpantebrevet er deponeret til sikkerhed for bankgæld.

Selskabets pengeinstitut har transport i samtlige købesumsgarantier med tilhørende deponeringskonti. Deponeringskontiene pr. 30.06.2022 udgør 443 tkr.

Til sikkerhed for bankgæld 11.067 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter selskabets aktiver.

**Nærtstående parter****17**

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

**Bestemmende indflydelse**

Shaping ApS samt direktør og hovedaktionær, Jimmi Grouleff.

**Transaktioner med nærtstående parter**

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

**Koncernregnskab****18**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Shaping ApS, Haardalen 19, 8680 Ry, CVR-nummer 32 30 42 49.


